

EXHIBIT B

Construction Cost Estimate for Gosford Road Planned Sewer Area Sewer Improvments from McCutchen Road to Taft Highway

Date: 05/16/2023
Job No: 21014
Prepared By: mjt

EDU 2452.00

Item No.	Item Description	Qty	Unit	Unit \$	Item \$	TOTALS
Sewer Improvements						
1.	8" Sewer Stub and Plug	80	lf	150.00	12,000	
2.	10" Sewer Line	600	lf	185.00	111,000	
2.	18" Sewer Line	3592	lf	325.00	1,167,400	
3.	24" Sewer Line	1200	lf	375.00	450,000	
4.	24" Road Bore across Taft Highway	220	lf	900.00	198,000	
5.	48" PVC Lined Manhole	11	ea	25000.00	275,000	
6.	84" Manhole (Tie-in to Existing Sewer Stub)	1	ea	60000.00	60,000	
7.	Video Sewer	1	ls	7500.00	7,500	
					Subtotal	2,280,900
					Subtotal, All of above:	2,280,900
	Contingency:	20%				456,180
					SUBTOTAL, CONSTRUCTION COSTS:	2,737,080
City of Bakersfield Fees						
8.	Plan Check Fees:				33,605	
9.	Inspection Fees:				50,943	
10.	Document Imaging Fee:	6 sheet		1.60	10	
11.	Improvement Bonds:				41,056	
					Subtotal	125,614
Design Engineering						
12.	Design Engineering & Flow Monitoring:	6%			164,225	
					Subtotal	164,225
Traffic Control						
13.	Maintain Traffic Control	5%			136,854	
					Subtotal	136,854
Construction Administration						
14.	Construction Inspection:	2%			54,742	
15.	Construction Staking:	4%			109,483	
					Subtotal	164,225
					TOTAL ESTIMATED COST OF PROJECT:	3,327,998
					ESTIMATED COST PER EDU: \$	1,357.26



05/16/2023